

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di **Costruzione di Case per Lavoratori Agricoli Dipendenti in ORIA**

Legge 30/12/1960 n°1676 - Esercizio 1/7 - 31/12/1964 -

Impresa **Consorzio Ravennate delle Coop. di Prod. e Lavoro-
RAVENNA**

STATO ^(a) **Finale** dei lavori eseguiti a tutto il 6/4 19 67

CONTRATTO in data 24/9/1965 n° 4642 ~~approvato~~ **registrato a Brindisi il 28/9/1965**

al n°1849 Mod. 71/M - Atto aggiuntivo n°4776 del 27/8/1966 reg. a Brindisi il 7/9/1966 al n°1603 Mod. I

Importo del progetto ===== a base d'asta L.	78.850.000=	Data della consegna	25/9/1965
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>2,10</u> per cento	77.194.150=	Data dell'incominciamento dei lavori	25/9/1965
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	5.845.850=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	19/9/1966
Perizia suppletiva al netto	1.960.000=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	30 + 170
del quale impegnato } » mag. lavori imprev.» » lavori ad economia » » sorveglianza e dir. »	172.250,= = 825.000,= = 4.848.600,= =	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	6/4/1967
TOTALE somma impegnata L.	5.845.850,=	Giorni impiegati in più	
		meno	

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	1	Scavo terra a sez. ristr. mc.	1531,68	1.200=	1.838.016,=	
2	23	Calcestruzzo a Kg.150 "	100,05	7.000=	700.350,=	
3	31	" " " 300 fond"	411,04	12.500=	5.138.000,=	
4	36 bis	" " " " elev."	6,90	14.500=	100.050,=	
5	62	Ferro omogeneo per c.a. Kg.	15546,31	150=	2.331.946,50	
6	15	Muratura tufo cm.43 mc.	262,91	6.000=	1.577.460,=	
7	17	" " " 20 mq.	194,75	1.500=	292.125,=	
8	13	" " e carparo mc.	19,02	8.000=	152.160,=	
9	32	Calcestruzzo a Kg.200 "	35,08	8.500=	298.180,=	
10	52	Vespaio pietra calcarea "	151,964	1,600=	243.142,40	
11	82	Cordoni " " ml.	421,92	1.800=	759.456,=	
12	84	Basoli " " mq.	170,18	2.500=	425.450,=	
13	53	Massetto in cls. "	685,08	1.000=	685.080,=	
14	58	Pietrini 16 scacchi "	416,03	1.000=	416.030,=	
15	89	Tub.fibro cemento Ø125 ml.	225,23	1.100=	247.753,=	
16	90	" " " "150 "	80,37	1.200=	96.444,=	
17	100	" zincata "	16,00	1.000=	16.000,=	
18	103	" ghisa Ø80 "	28,00	2.000=	56.000,=	
19	121	Pozzetti 60 x 60 n°	40,=	4.000=	160.000,=	
20	151	Chiusini ghisa Kg.	840,00	250=	210.000,=	
21	83	Cordoni calcarei cm.15 ml.	306,30	1.500=	459.450,=	
22	61	Tappetino bitumato mq.	1055,60	1.000=	1.055.600,=	
23	3	Scavo a sez.obbl.ampia mc.	19,04	900=	17.136,=	
24	80	Trani cm.3 mq.	23,80	6.800=	161.840,=	
25	81	" " 2 "	7,63	5.800=	44.254,=	
		Sommano lavori a misura.....;£.				17.481.922,90
		B) LAVORI A FORFAIT				
26	11	C.S.A. - RUSTICO:				
		mc.10.089 x 48% = mc.	4842,72	6.270=	30.363.854,40	
27	11	C.S.A.-INTONACI e TRAMEZZI:				
		mc.10.089 x 8% = mc.	807,12	6.270=	5.060.642,40	
		a riportare			£.35.424.496,80	17.481.922,90

N. d'ord	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO		£.	35.424.496,80	17.481.922,90
28	11	C.S.A.- IMPIANTI:				
		mc.10.089 x 9% = mc.	908,01	6.270=	5.693.222,70	
29	"	- INFISSI:				
		mc.10.089 x 12% = mc.	1210,68	6.270=	7.590.963,60	
30	"	- PAVIMENTI:				
		mc.10.089 x 10% = mc.	1008,90	6.270=	6.325.803,=	
31	"	- RINGHIERE:				
		mc.10.089 x 6% = mc.	605,34	6.270=	3.795.481,80	
32	"	- OPERE ESTERNE:				
		mc.10.089 x 7% = mc.	706,23	6.270=	4.428.062,10	
		Sommano i lavori a forfait		£.		63.258.030,=
		Sommano i lavori a misura e forfait				£.80.739.952,90
		a dedurre il ribasso d'asta del 2,10%				" 1.695.538,90
		RESTANO NETTE LIRE				£.79.044.414,=
Da cui detraendo l'ammontare degli acconti corrisposti all'Impresa:						
n°	1	del 2/3/1966.....	£.	10.800.000,=		
"	2	" 20/4/1966.....	"	7.700.000,=		
"	3	" 18/5/1966.....	"	13.800.000,=		
"	4	" 14/6/1966.....	"	10.350.000,=		
"	5	" 27/7/1966.....	"	13.650.000,=		
"	6	" 10/9/1966.....	"	14.300.000,=		
"	7	" 18/4/1967.....	"	3.150.000,=		
		Sommano le detrazioni = £.				73.750.000,=
		Resta il credito netto dell'Impresa				£. 5.294.414,=
Brindisi lì 19 Giugno 1967						
L'IMPRESA			IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott.Ing. Giovanni ROMA)			